

## **Styremøte i Setesdal Ryfylke Villreinlag**

Sted: **Sølvarden Hotell og Feriesenter**

Rysstad, 01.03.17

*Tilstede:*

*Kristian Eiken Olsen, Sondov Bjåen, Arve Aasemoen, Knut Nomeland, Svein Olav Stegarud (sekr.) Kurt Jerstad*

### **Saker**

#### **Avskytingsplan 2017**

Kurt Jerstad gikk igjennom beslutningsgrunnlaget for planen.

Den langsiktige målsetningen er å unngå store hopp i kvotene fra år til år. Skal en få til dette må en ligge litt i forkant av forventet bestandsvekst. Dersom fellingsresultat for kommende høst blir likt som i 2016, vil vi ligge på etterskudd ift bestandsveksten, og det er derfor behov for økt felling.

Det sikreste virkemiddelet vi har for å få til økt felling er å øke tildelt kvote. Forslaget til plan innebar derfor en økning av kvoten i sørområdet, med reduksjon i minsteareal fra 3 til 2,5 km<sup>2</sup>. Foreslått kvote ble da 3231 dyr.

Kun Suldal Villreinlag hadde kommet med innspill før møtet. De ønsker å halvere kvoten i nordområdet, men beholde antall tillatelser for frie dyr likt som i 2016. Begrunnelsen for dette var at foreslått antall fellingstillatelser fører til mange jegere i fjellet.

Ansamlinger av jegere kan føre til mindre effektiv jakt, og det gjør det vanskeligere å videreføre den gode samjaksordningen de har i Suldal.

Knut informerte på møtet om at Valle Vest Villreinlag ønsker å videreføre samme kvote som i 2016 for jakta i 2017.

Det var enighet på møtet om behovet for økt avskyting i 2017, men noe uenighet om kvoten burde økes.

Kristian EO sa at for Statskogs del så vil en økt kvote gjøre det lettere å sikre nok kort for jaktende lag i områder med godt om dyr. Det gir et større handlingsrom til å fordele ut kort fortløpende igjennom jaktperioden.

Arve mente at antall kort ikke begrenser jaktuttaket i mange områder, som f.eks i Sirdal. Med så mange kort i omløp som i 2016 vil de fleste rettighetshavere ha flere kort enn de klarer å benytte, og det vil være enkelt å kjøpe kort fra andre områder ved behov.

Knut nevnte utfordringer de har møtt i Valle Vest. Der er det bestemt at samjaksordningen må opphøre. Det er vanskelig å regulere antall jegere i områder med mange små grunneiere. Det kan føre til stor jegertetthet både på det enkelte vald, og i populære områder der samjakt gir tilgang. Valle ønsker derfor ingen økning i kvoten.

Sondov mente som en kommentar til Suldal sitt forslag at en kvotereduksjon vil være et feil signal å sende. Han nevnte også et merke dyr som ble registrert trekkende fra sør til nordområdet ved Botsvatn. Her viste feltobservasjon av sporsnøen i etterkant at dette var snakk om en flokk med en viss mengde dyr, av uvisst antall.

Ulike argumenter ble nevnt for å opprettholde kvoten fra 2016. Sondov mener at ugunstige vindforhold har slått negativt ut for jaktresultatet, og tror at mer gunstige vindforhold kan slå positivt ut for fellingsprosenten. Siste uke av fjorårets jakt var og preget av kraftig uvær i fjellet.

Det store antall fellingstillatelser gjør det enkelt å få tak i kort for de som måtte trenge, og slik har en økning i kort liten effekt for tilgangen til jegerne. På den annen side kan en økning i kvoten være en viktig signaleffekt for økt jaktinnsats og økt felling.

En kan også anta at den allerede høye kvoten i 2016 har "vekket opp" endel jegere og mobilisert et større jegerkorps, og at vi vil kunne se en effekt av dette med økt felling i 2017, også uten økning i kvoten.

Det kan også ses på som et interessant poeng å se om fellinga kan gå opp uten økning i kvoten. Slik kan 2017 evt. bli et år å lære av, med tanke på de neste års kvotetildelinger.

Til slutt ble styret enige om at kvoten ikke økes, men beholdes lik som i 2016 også for jaktåret 2017. Det forventes allikevel økt felling og fellingsmålet økes til 650 dyr. Total tildeling blir 2950 dyr.

### **Gjennomgang av årsmøtepapirer**

Årsmøtepapirene inkl. regnskap ble gjennomgått, og innspill til endringer notert.

Tidspunkt for årsmøte ble diskutert og styret ønsker denne gangen å avholde årsmøte på ettermiddag/kveldstid dagen før fellesmøte med nemnda.

Tidspunkt blir Tirsdag 05.april Kl.17-19, på Sølvarden Hotell og Feriesenter.

### **GPS Merkeprosjektet**

Kristian EO og Kristian S deltok på styringsgruppemøte 07.februar.

Der hadde arbeidsgruppene en gjennomgang av status og plan for datainsamling/registreringer for 2017. Resultater og anbefalinger fra hver gruppe vil komme i sluttrapporten som det startes arbeid med fra høsten av.

Tiltakene vil simuleres av NINA i RenRein prosjektet. Disse er i utgangspunktet ikke klare før i 2019. Det ble diskutert om ikke dette bør samkjøres med sluttrapporten i GPS prosjektet, selv om slutføringen av prosjektet da vil bli noe forsinka.

Villreinlaget støtter en slik samkjøring da vi er svært opptatt av at forslag til tiltak må være godt nok faglig utgreiet og vurdert. Det er NINAs simuleringer som vil være denne faglige kvalitetssikringen for hvilke tiltak som vil gi den beste effekten for villreinen, sett opp imot kostnad for hvert tiltak.

Bl.a. er laget skeptisk til den foreslåtte flyttinga av Øyuvsbu til Håhelleren og slik effekten av en flytting er vurdert. Dette er blant forslagene som må belyses av NINA i en simulering der faglig kunnskap ligger til grunn.

Det ble gjort klart at forvaltningsmerking av dyr ikke er aktuelt, dvs det vil ikke merkes flere dyr framover. Merka dyr kan nyttes i forvaltning så lenge senderne fungerer.

### **Plan for bruk av tildelte midler i 2017**

Økonomien i laget er god og viser et fint overskudd for 2016.

Stort behov for en god kalvetelling gjør at vi planlegger å kunne bruke opp mot 100000kr på dette formålet i år. Ekstrakostnaden er mer flytid for å kunne dekke både sør- og nordområdet tilstrekkelig. En håper da å finne en stor andel av bestanden dersom snøforhold, temperatur og værforhold er ideelle.

Laget ønsker videre å øke feltinnsatsen, mot merka dyr, sporobservasjoner og mulige kryssinger av flokker mellom områdene.

### **Innlevering av kontrollkort**

Det er et gjentakende problem hvert år med for sein innlevering av kontrollkorta.

Laget ønska klarhet i om både brukte og ubrukte kort skal innleveres, og fikk følgende forklaring fra sekretæren i nemnda:

“Normalen har vore at alle kort skal returnerast, men dette er ikkje eit formelt krav. I kommentarane til hjorteviltforskriften heiter det: «Villreinnemnda kan gi beskjed til valdansvarlig representant hvis de ønsker at ubrukte kort ikke returneres.»

I 2016 skreiv eg til valdansvarleg at «Kontrollkort som er nytta skal sendast med fellingsrapporten.» Dei fleste sende både brukte og ikkje brukte kort.

I år kan det, om det blir klart, bli ein opning for elektronisk rapportering. Det kan da i en overgangsperiode bli aktuelt å ha både fysisk og elektronisk rapportering.”

En kan håpe at en overgang til elektronisk rapportering vil forenkle prosessen og gjøre at fellingsresultatet blir klart i rimelig tid etter jaktslutt.

### **Dialogmøte med nemnda**

Det ble fremmet forslag om å ta initiativ til arbeidsgruppa i villreinnemnda om et dialogmøte, der ulike aktuelle saker og problemstillinger kan drøftes.

Spørsmålet ble tatt opp i arbeidsutvalget og de er positive til et slikt møte. En utfordring er at de i stor grad baserer seg på telefonmøter, og har begrensa økonomi til å legge opp til et ekstra møte. Iallefall er det en felles interesse for et dialogmøte, så vil en forsøke å få det til praktisk.

### **Deltagelse på Villreintrådets fagdag på Honne 8.juni**

Det er økonomisk rom for at minst 2 representanter fra laget kan delta på den kommende fagdagen i regi av villreintrådet. En kommer tilbake til det når program og påmeldingsfrist er klart.

Sekr.